Z dokumentów znalezionych w archiwach wiedeńskich wynika natomiast, że ich liczba była oceniana na prawie 300 tysięcy⁹.

Formalną podstawę polskiego ruchu wojskowego stanowiły takie przepisy, jak: Tymczasowe zarządzenie o organizacji władz Armii Czynnej i Floty z 4 (17) marca 1917 r. i rozkaz nr 114 ministra wojny Aleksandra Guczkowa z 5 (18) marca tegoż roku¹⁰. Oba dokumenty uwzględniały treść tak zwanego rozkazu nr 1 z 14 marca 1917 r., wydanego przez Piotrogrodzką RDRiŻ, bo zawierały polecenie dotyczące tworzenia w armii rosyjskiej komitetów żołnierskich.

polskiego naczelnego organu politycznego*, "Dzieje Najnowsze", t. 3 z 1974 r., s. 100.

26 J. Dowbor-Muśnicki, *Krótki szkic do historii I-go Polskiego korpusu*, część I, Warszawa 1919, s. 14.

Ostateczną decyzję w tej sprawie podjął jednak głównodowodzący wojsk rosyjskich generał Ławr Kornilow i w dniu 26 lipca (8 sierpnia) 1917 r. na stanowisko dowódcy korpusu polskiego powołał generała Józefa Dowbor-Muśnickiego²⁷. Decyzja dotycząca tworzenia jednego korpusu stanowiła połowiczne ustępstwo, ale rozwiązanie to i tak należy określić jako poważne osiągnięcie Naczpolu i generała Dowbora.